
 

BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. _________prot.                    Durrës, më___.___.2023 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

[20.04.2023]  

 

Drejtuar: ED KONSTRUKSION Shpk me NIPT K61625001I , me adresë: Tirane Rruga "Abdi 

Toptani", Qendra "Torre Drin", apartamenti 112, kati 11 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur, Punë” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-61338-03-03-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitim Rruga e Deshmoreve, segmenti nga kryqezimi 

me rrugen Mujo Ulqinaku tek Stacioni I Trenit”,  Fondi limit: 50’401’601 (pesëdhjetë milion 

e katërqind e një mijë e gjashtëqind e një) lekë pa TVSH   dhe  Kohëzgjatja e kontratës 63 

(ditë) 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini datë 13 

Mars 2023 , Nr. 24. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto         

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim      X  

 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1.  L.T.E CONSTRUCTION Shpk     NIPT L78006801F  

Vlera 32’041’961 (tridhjetë e dy milion e dyzet e një mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e një) lekë. 

 

2.  RSM COMPANY Shpk       NIPT 810802422 



Vlera 37’894’627 (tridhjetë e shtatë milion e tetërqind e nëntëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind 

e njëzet e shtatë lekë. 

 

3.  NG STRUCTURES Shpk      NIPT L79326502O 

Vlera 38’539’408  (tridhjetë e tetë milion e pesërqind e tridhjetë e nëntë mijë e katërqind e  

tetë) lekë. 

4. BOE I.C.C GROUP Shpk NIPT L51308006A+ MF INVEST GROUP Shpk NIPT L71830010R 

Vlera 39’131’451 (tridhjetë e nëntë  milion e njëqind e tridhjetë e një mijë e katërqind e pesëdhjetë 

e një) lekë. 

 

5. DESARET COMPANY Shpk     NIPT K01816001J  

Vlera 39’499’044 (tridhjetë e nëntë  milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e dyzet e katër) 

lekë. 

6. ASI-2A CO Shpk       NIPT K53002402C 

Vlera 39’913’118  (tridhjetë e nëntë  milion e nëntëqind e trembëdhjetë mijë e njëqind e 

tetëmbëdhjetë) lekë. 

 

7. ED KONSTRUKSION Shpk     NIPT K61625001I 

Vlera 40’034’813  (dyzet  milion e tridhjetë e katër mijë e tetëqind e trembëdhjetë) lekë. 

 

8.  LIS KONSTRUKSION Shpk     NIPT  K66613407H 

Vlera 40’199’484  (dyzet  milion e njëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e tetëdhjetë e 

katër) lekë. 

 

9. K A C D E D J A Shpk      NIPT K51712017A 

Vlera 42’819’347  (dyzet e dy  milion e tetëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e treqind edyzet e shtatë) 

lekë. 

 

10  “2N” Shpk        NIPT L31615017L  

Vlera 42’895’923 (dyzet e dy  milion e tetëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë e nëntëqind e njëzet e tre) 

lekë. 

 

11. ALBAVIA  Shpk       NIPT J81527001Q 

Vlera 44’042’069 (dyzet e katër  milion e dyzet e dy mijë e gjashtëdhjetë e nëntë) lekë. 

 

12. BEQIRI Shpk       NIPT J98624801V 

Vlera 44’354’015 (dyzet e katër  milion e treqind e pesëdhjetë e katër mijë e pesëmbëdhjetë) lekë. 

 

13. T&XH Shpk       NIPT L72121504I 

Vlera 44’356’260 (dyzet e katër  milion e treqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë) lekë 



 

14. STERKAJ Shpk       NIPT: J68310708M 

Vlera 44’372’423 (dyzet e katër  milion e treqind e shtatëdhjetë e dy mijë e katërqind e tre) 

lekë 

 

15. ZDRAVO Shpk       NIPT J84003411K 

Vlera 44’787’900 (dyzet e katër  milion e shtatëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind) lekë 

 

16. BOE LIQENI VII Sha NIPT K01730502W+NREGJONI Shpk NIPT: K31329048I 

Vlera 45’306’301 (dyzet e pesë  milion e treqind e gjashatë mijë e treqind e një) lekë 

 

17. CURRI Shpk       NIPT J67902718S 

Vlera 47’146’133 (dyzet e shtatë  milion e njëqind e dyzetë e gjashtë mijë e njëqind e tridhjetë 

e  tre) lekë 

 

18. A.L-ASFALT Shpk      NIPT K81511508A 

Vlera 47’848’702  (dyzet e shtatë  milion e tetëqind e dyzetë e tetë mijë e shtatëqind e dy) lekë 

 

19. VARAKU E Shpk       NIPT J61902509S 

Vlera 48’856’145 (dyzet e tetë  milion e tetëqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e dyzet 

e  pesë) lekë 

 

20. BOE K.TURJA Shpk NIPT K81314014A+ INFINIT Shpk NIPT J74304623M 

Vlera 49’838’095 (dyzet e nëntë  milion e tetëqind e tridhjetë e tetë mijë e nëntëdhjetë e pesë) 

lekë 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. L.T.E CONSTRUCTION Shpk  NIPT L78006801F  për arsyet e mëposhtëme 

 

-Për ofertuesin L.T.E CONSTRUCTION Shpk me NIPT L78006801F, me vlerë të ofertës 

32’041’961 lekë, Komisioni i Vleresimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të 

dokumentacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik L.T.E CONSTRUCTION Shpk: 

 

- Nuk përmbush pikën: 2.3   Kapaciteti teknik: ndër të tjera kërkohet, për punëtori të thjeshtë, 

të disponojë një vetëdeklarim nga shoqëria, ku listohen si punëtorë të thjeshtë. 

 

 

2. RSM COMPANY Shpk NIPT 810802422    për arsyet e mëposhtëme 

 

Për ofertuesin RSM COMPANY Shpk NIPT L04803001U (810802422) me vlerë të ofertës   

37’894’627 lekë, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të 

dokumentacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik RSM COMPANY Shpk:  



Nuk përmbush kriteret 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.f te Kapacitetit Teknik për disponimin punonjësve 

dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjesë e punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve të vetëdeklaruara për këtë 

proçedurë prokurimi janë të angazhuar në kontratën me objekt: “Rikonstruksione të ambienteve 

të institucioneve arsimore”. 

 

3. NG STRUCTURES Shpk   NIPT L79326502O  për arsyet e mëposhtëme 

 

Për ofertuesin NG STRUCTURES Shpk NIPT L79326502O me vlerë të ofertës   38’539’408 

lekë 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit për 

përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik NG STRUCTURES: 

 

- Nuk përmbush kriterin  2.3    Kapaciteti teknik, pikën a) punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 25’000’000 lekë, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit, 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se 100’000’000 lekë.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

4. BOE I.C.C GROUP Shpk NIPT L51308006A+ MF INVEST GROUP Shpk NIPT 

L71830010R për arsyet e mëposhtëme 

- Për ofertuesin BOE I.C.C GROUP Shpk NIPT L51308006A+ MF INVEST GROUP 

Shpk NIPT L71830010R, me vlerë të ofertës 39’131’451 leke , Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit për përmbushjen e kritereve për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik BOE 

I.C.C GROUP Shpk + MF INVEST GROUP Shpk:  

- Nuk përmbush kriteret 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.f të Kapacitetit Teknik për disponimin 

punonjësve dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjesë e punonjësve dhe mjeteve/pajisjeve të 

vetëdeklaruara për këtë proçedurë prokurimi nga MF INVEST GROUP Shpk, janë të 

angazhuar në kontratën me objekt: “Rikonstruksion shkolla MB “Besnik Hidri” Shenvlash”. 

 

5. DESARET COMPANY Shpk       NIPT K01816001J   për arsyet e mëposhtëme 

 

- Për ofertuesin DESARET COMPANY Shpk NIPT K01816001J me vlerë të ofertës   

39’499’044 lekë, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të 

dokumentacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, konstatoi se,operatori ekonomik DESARET COMPANY Shpk:  

-Nuk përmbush kriterin 2.3.    Kapaciteti teknik, pikën a) punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 25’000’000 lekë, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit, 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se 100’000’000 lekë.  



Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

6. ASI-2A CO Shpk   NIPT K53002402C    për arsyet e mëposhtëme 

Për ofertuesin ASI-2A CO Shpk NIPT K53002402C me vlerë të ofertës 39’913’118 lekë, 

Komisioni i Vlerësimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit për 

përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik ASI-2A CO Shpk:  

-Nuk përmbush kriterin 2.3    Kapaciteti teknik, pikën a) punë të ngjashme për një objekt të 

vetëm në një vlerë jo më të vogël se 25’000’000 Lekë, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit, 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë së 

bashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se 100’000’000 lekë.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme. 

 

7. LIS KONSTRUKSION SHPK   Nipt  K66613407H  për arsyet e mëposhtëme 

Për ofertuesin LIS KONSTRUKSION SHPK me Nipt  K66613407H, me vlerë të ofertës 

40.199.484 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te 

dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik LIS KONSTRUKSION: 

 -Nga Verifikimi ne QKB Operatori Ekonomik LIS KONSTRUKSION SHPK me Nipt  

K66613407H ka ngarkuar dokumentacionin në SPE, (pra ka ofertuar) me Emër të Subjekti 

EURO-ALB SHPK me Nipt  K66613407H. Numri i ceshtjes: CN-095362-03-23.Arsyet e 

hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 23.03.2023 për ndryshimin e emrit të subjektit 

Emri i subjektit ishte ("EURO-ALB") u bë ("LIS KONSTRUKSION") 

-Nuk permbush piken 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.f te Kapacitetit Teknik per disponimin punonjesve 

dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjese e punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve te vetedeklaruara per kete 

procedure prokurimi jane te angazhuar ne kontraten me objekt “Loti III Riforcim godine banimi 

12-13 kat mbi toke dhe nje kat nentoke, Rr.Jahja Ballhysa nr.6, gis 3092 (Jedasi)”. 

 

8.  “2N” Shpk    NIPT L31615017L                 për arsyet e mëposhtëme 

- Për ofertuesin 2N SHPK me nipt L31615017L, me vlerë të ofertës 42’895’923, Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit te dokumentacionit për permbushjen e 

kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik 

2N SHPK: 

- Nuk ka arritur të marrë Formular Vlersimi nga Autoriteti Kontraktor Bashkia Durrës për 

proçedurën me objekt :“Rikonstruksion i Godines së Bashkisë Durrës”.  

 

9. T&XH Shpk    NIPT L72121504I   për arsyet e mëposhtëme 

 

Për ofertuesin T&XH Shpk NIPT L72121504I  me vlerë të ofertës   44’356’260 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit për 



përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi 

se,operatori ekonomik T&XH Shpk:  

 

- Nuk përmbush kriteret 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.f të Kapacitetit Teknik për disponimin 

punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjesë e punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve të 

vetëdeklaruara për këtë proçedurë prokurimi janë të angazhuar në kontratën me objekt: 

“Riforcim i godinës së banimit 8 kate + bodrum, lagja nr.3, rruga Egnatia, kod gis 27258”. 

 

10. BOE K.TURJA Shpk NIPT K81314014A+ INFINIT Shpk NIPT J74304623M 

për arsyet e mëposhtëme 

Për ofertuesin BOE K.TURJA Shpk NIPT K81314014A+ INFINIT Shpk NIPT J74304623M 

me vlerë të ofertës   49’838’095 lekë 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vlerësimit të dokumentacionit për 

përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi 

se,operatori ekonomik BOE  K.TURJA Shpk + INFINIT Shpk: 

 

-Shtojca 8 Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit nuk është i plotësuar sipas pikave të përcaktuara 

në këtë formular. 

 
 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ED KONSTRUKSION Shpk me 

NIPT K61625001I, me adresë: Tirane Rruga "Abdi Toptani", Qendra "Torre Drin",  

apartamenti      112, kati 11, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 40’034’813  (dyzetë  

milion e tridhjetë e katër mijë e tetëqind e trembëdhjetë) lekë pa Tvsh]/pikët totale të marra  

[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Durres, Njesia e Prokurimit, 

njesia.prokurimeve@durres.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [42’819’347  (dyzetë e dy  milion e tetëqind e nëntëmbëdhjetë mijë e treqind 

edyzet e shtatë) lekë], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 



Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                           Emiriana Sako 

 

 

 

 


